
ZARZĄDZENIE NR 2209/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 23 września 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr CI/2610/18 w sprawie inkasa opłaty 
skarbowej

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr CI/2610/18 w sprawie inkasa opłaty 
skarbowej.

§  2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§  3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

zmieniająca uchwałę nr CI/2610/18 w sprawie inkasa opłaty skarbowej

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1154) i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2025 r. poz. 111, 497, 621, 622, 769 i 820) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. W uchwale nr CI/2610/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 maja 2018 r. w sprawie inkasa 
opłaty skarbowej (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego. poz. 3747) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 3 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) do 25 dnia każdego miesiąca za okres od 1 do 15 dnia tego miesiąca,”;

2) w § 3 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) do 10 dnia każdego miesiąca za okres od 16 do ostatniego dnia miesiąca 
poprzedniego.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



UZASADNIENIE

Pismem z dnia 3 września 2025 r. Starosta Powiatu Krakowskiego, wyznaczony przez 
Radę Miasta Krakowa na inkasenta opłaty skarbowej, zawnioskował o zmianę terminu wpłaty 
pobranej opłaty skarbowej. Uzasadniając swój wniosek Starosta Powiatu Krakowskiego 
wskazał na trudności z terminowym jej rozliczeniem, co wynika w głównej mierze ze zmian 
organizacyjnych związanych z jej poborem (pobór opłaty przy użyciu opłatomatów 
rozmieszczonych na licznych lokalizacjach) oraz konieczności terminowego rozliczenia 
się z innymi gminami, w których Starosta Powiatu Krakowskiego został również wyznaczony 
na inkasenta opłaty skarbowej. Zaproponowana przez wnioskodawcę zmiana polega 
na przesunięciu aktualnych terminów wpłat pobranej opłaty skarbowej o 5 dni tj.: do 25 dnia 
każdego miesiąca za okres od 1 do 15 dnia tego miesiąca oraz do 10 dnia każdego miesiąca 
za okres od 16 do ostatniego dnia miesiąca poprzedniego. 

Zaproponowana zmiana ma charakter organizacyjny zapewniając inkasentowi 
dodatkowy czas na przygotowanie stosownych rozliczeń rachunkowych i terminową wpłatę 
opłaty skarbowej.

Proponowana zmiana jest neutralna dla dochodów i wydatków Gminy Miejskiej 
Kraków jak również nie wpłynie na konieczność zwiększenia zatrudnienia.

Dochód roczny z tytułu pobranej przez inkasenta opłaty skarbowej w roku 2024 wyniósł 
168 tyś. zł. 


		2025-09-23T11:45:11+0000
	Aleksander Jan Miszalski




